Dedicatory epistle (ed. of Rome, 1587). Antonio Carafae Cardinali Fulvius Ursinus. [Inc.]: Superioribus annis, Antoni Carafa Cardinalis, cum tibi Gregorius pontifex maximus pro tua non solum in suscipiendis pro ecclesia Dei laboribus alacritate sed etiam in perferendis constantia, suadente qui tunc cardinalis personam gerebat Sixto pontifice maximo, Graeca Septuaginta interpretum Biblia per delectos a te viros expolienda mandasset, conveniebant ad eam rem statis diebus, ut scis, domi tuae cum alii praecellentes viri non sane pauci, tum vel in primis, quem tu ob ingenii iudicique praestantiam magni prae ceteris faciebas, Petrus Ciacconius homo Hispanus, cui Romae vixisse plures annos contigerat; habet enim hoc caelum semperque habebit ad excolenda ingenia vim quandam praecipuam et auctoritatem. Solebamus autem eo tempore ego et Ciacconius (nam magnam inter nos benevolentiam

conciliaverat artium studiorumque similitudo) post severiores illas de obscuris sanctae scripturae locis apud te habitas disputationes, interdum animi relaxandi causa, ad humaniores has doctrinas et litterarum cultum mansuetorum nos referre et aliquem ex nobilibus Latinis scriptoribus omni ratione perpoliendum suscipere. In quo quidem genere scriptionis cum multa ex illo congressu uterque nostrum ad communem utilitatem contulerit, tum praecipue in M. Varrone de rustica post aliorum in eum editas lucubrationes perpurgando communis industria elaboravit. Ad cuius sane libros cum permultae tum ex vetustis codicibus per nos collatis tum ex coniectura petitae correctiones essent a nobis in adversaria relatae, nihil plane aliud restabat nisi ut occasio aliqua daretur qua eiusmodi notationes in publicum emitti possent. Sed Ciacconius morte satis immatura praeventus cum id pro bono publico litterarum praestare, ut cupiebat, non potuerit, ratus sum ego meas partes esse et amici memoriae de litteris optime meriti consulere et studiosorum simul utilitati, quantum in me est, prospicere. Ad quam sane voluntatem eo magis sum deductus quod in Italia superioribus mensibus tot litterariae rei extinctis luminibus, nuper autem in Hispania erepto nobis Antonio Augustino qui et ipse Romae floruerat, iacent prorsus haec studia quasi tempestate quadam perculsa, ne dicam obruta. Sed omnia quae Ciacconius in suo chirographo ad M. Varronem notasset edere operae pretium visum non est, verum illa tantum ex iis excerpere quae mihi vel penitus probarentur vel saltem non improbarentur. Quibus praeter ea quae a me fuerant in eundem scriptorem notata et cum Ciacconio cum viveret communicata, adiunxi etiam illa quae in M. Catonem et L. Columellam vel ipse iampridem scripsisse vel a Johanne Baptista Sighicello clarissimo viro scripta accepisset. ... Haec igitur qualiacumque illa sunt, Antoni Carafa Cardinalis, domi tuae aliqua ex parte non solum nata sed etiam alta quodammodo et exulta, iure optimo tibi dicamus, qui ad sacrarum litterarum studium, quod tibi primum ac praecipuum est, has quoque